
 
BMW Group 
Česká republika 
 
 

 

BMW 
Informace pro 
Média 

Květen 2017 
Strana 1 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 
BMW M8. 
BMW M8 bude třešinkou na dortu sportovního 
BMW řady 8.  

Mnichov. Kromě pokračujícího vývoje standardních provedení řady 8 
pracují technici BMW M GmbH také na modelu M. Plně maskovaný, raný 
prototyp plánovaného BMW M8 se představí v rámci dynamické 
prezentace, která bude součástí doprovodného programu pro 24hodinový 
závod na okruhu Nürburgring. Klasické M prvky, mezi něž patří větší 
nasávací vzduchové otvory, upravené brzdy a sportovní výfuková soustava 
se čtyřmi koncovkami výfuku, naznačují výrazně posílený výkon a dynamický 
potenciál automobilu a podněcují zažít nebývalou radost z jízdy, kterou tento 
vůz nabízí.  

„Koncepce a vývoj standardního BMW řady 8 a modelu M probíhají 
současně,“ vysvětluje prezident divize BMW M Frank van Meel. „Budoucí 
BMW M8 staví na genech řady 8 a svou DNA doploňuje o schopnost jízdy 
na závodním okruhu a velkorysou extra porci dynamické dravosti, 
preciznosti a agility. Tohle vše se spojuje do jízdních zážitků, které vynikají 
dobře známými charakteristickými prvky BMW M a splňují nejnáročnější 
požadavky našich zákazníků.“ 

Ve vývoji je také závodní speciál BMW M8 GTE, který má předznamenat 
návrat BMW Motorsport do Le Mans: „Vývojový program BMW M8 GTE 
pro náš návrat do Le Mans je v plném proudu,“ říká ředitel BMW Motorsport 
Jens Marquardt. „Vývoj nového závodního automobilu je vždy vzrušující 
záležitostí a v případě BMW M8 GTE jsou očekávání o to větší. Ještě 
nemůžeme odhalit žádné fotografie, ale mohu vám slíbit, že BMW M8 GTE 
bude vypadat velkolepě. První jízdní testy plánujeme ještě v první polovině 
letošního roku a předpokládáme, že první oficiální závod automobil 
absolvuje ve 24hodinovém klání na okruhu Daytona koncem ledna 2018.“ 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Group Česká republika 
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 
 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Květen 2017 
Strana 2 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními 
závody ve 14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2016 společnost BMW Group prodala po celém světě přibližně 2,367 milionu 
automobilů a 145 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2016 činil 
9,67 miliardy Euro, příjmy dosáhly 94,16 miliardy Euro. K 31. prosinci 2016 pracovalo pro 
BMW Group 124 729 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 
k životnímu prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. 
To vše je pevnou součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


